
О допуске аэропорта города Туркестана к обеспечению международных полетов 
воздушных судов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2021 года № 79
      В соответствии с  статьи 13 Закона Республики Казахстан от 15 подпунктом 57)
июля 2010 года "Об использовании воздушного пространства и деятельности авиации 
Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Допустить аэропорт города Туркестана к обеспечению международных полетов 
воздушных судов.
      2. Министерствам индустрии и инфраструктурного развития, внутренних дел, 
здравоохранения, финансов и Пограничной службе Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан (по согласованию) в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке принять необходимые меры, 
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


